PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 006/2025
EDITAL 002, DE 08 DE OUTUBRO DE 2025.

TORNA PÚBLICO A
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
COM O RESULTADO PRELIMINAR
DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA A FUNÇÃO
DE FORMADORES MUNICIPAIS DO
PROGRAMA DE LEITURA E
ESCRITA NA EDUCAÇÃO INFANTIL
(Pro-LEEI) NA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO.

ROSEMAR ANTONIO SALA, Prefeito de Tenente Portela/RS, no uso das atribuições que

lhe confere a Lei Orgânica Municipal, com fundamento no Artigo 37, inciso IX da Constituição

Federal, por meio da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto, em consonância com

as diretrizes de Ministério da Educação (MEC) e do Fundo Nacional de Desenvolvimento da

Educação (FNDE), torna público a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES com o resultado

preliminar do Processo Seletivo Simplificado, destinado à seleção de FORMADOR(A) MUNICIPAL
que atuará na Rede Municipal de Ensino no âmbito do Programa LEEI 2025, de acordo com as

normas instituídas pelo Edital de Abertura das Inscrições.

Gabinete do Prefeito de Tenente Portela/RS, aos 08 dias do mês de outubro de 2025.

ROSEMAR ANTONIO SALA
Prefeito de Tenente Portela/RS

Registre-se e Publique-se:
Em 08 de outubro de 2025.

PAULO JOSSELINO FARIAS
Secretário Municipal de Administração e Comunicação Social.

CARGO: FORMADOR(A) PROLEEI

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO

001 002 CAMILA DE OLIVEIRA RODRIGUES 80

002 003 PATRÍCIA SANTOS DA FONSECA 70

003 001 TAINARA GIACOMOLLI 50

REGISTRADO

SOB N° _____ NO LIVRO DE EDITAIS Nº
________ FOLHA ________.

Tenente Portela, _____/_____/________.

___________________________
Assinatura do funcionário responsável

	TORNA PÚBLICO A HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES COM O